del Acta ordinaria de la Nonagésima Tercera Sesión, de fecha 08 de marzo de 2023, y 
del Acta ordinaria de la Centésima Octava Sesión, de fecha 14 de junio de 2024. 

2023-D-15024-19-0953-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,894,000.61 pesos (un millón ochocientos noventa y cuatro mil pesos 61/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, del ejercicio fiscal 2023, por pagar 
sueldos en exceso a 38 trabajadores que no se ajustaron a los tabuladores autorizados en